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Annotatsiya. Ushbu maqolada raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishda xorijiy tajriba va 

innovatsiya haqida so`z yuritilgan. Bugungi shiddat bilan rivojlanayotgan global iqtisodiyot 

sharoitida raqamli iqtisodiyot o‘z rivojlanishining boshlang‘ich davrida bo‘lib, zamonamizning 

raqamli axborot bosqichiga butunlay o‘tishi atiga bir necha yilni tashkil etadi.  
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texnologiya, raqobatdosh, kommunikatsiya.  

ЗАРУБЕЖНЫЙ ОПЫТ И ИННОВАЦИИ В РАЗВИТИИ ЦИФРОВОЙ 

ЭКОНОМИКИ 

Аннотация. В данной статье рассказывается о зарубежном опыте и инновациях 

в развитии цифровой экономики. В условиях современной бурно развивающейся мировой 

экономики цифровая экономика находится на начальном этапе своего развития, и до 

полного перехода нашего времени на цифровую информационную стадию пройдет еще 

несколько лет. 
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FOREIGN EXPERIENCE AND INNOVATION IN THE DEVELOPMENT OF THE 

DIGITAL ECONOMY 

Abstract. This article discusses foreign experience and innovation in the development of 

the digital economy. In today's fast-paced global economy, the digital economy is in its infancy, 

and the transition to the digital age is only a few years away.  

Keywords: digital economy, revolution, humanity, international competition, internet, 

digital technology, competitor, communication.  

 

KIRISH  

Iqtisodiy va texnologik taraqqiyotning yangi bosqichi sifatida namoyon bo‘layotgan 

raqamli inqilob insoniyat hayotini shiddat bilan o‘zgartirib, keng imkoniyatlar yaratish bilan 

birga, xalqaro raqobat maydonining yanada keskinlashuv davrini boshlab berdi. Raqamli 

iqtisodiyot ikki xil turli tushunchalarni ifodalash uchun ishlatiladi. Birinchidan, raqamli 

iqtisodiyot – bu rivojlanishning zamonaviy bosqichi hisoblanib, u ijodiy mehnat va axborot 

ne’matlarining ustuvor o‘rni bilan tavsiflanadi. Ikkinchidan, raqamli iqtisodiyot – bu o‘ziga xos 

tushuncha bo‘lib, uning o‘rganish obyekti axborotlashgan jamiyat hisoblanadi. Bugungi shiddat 

bilan rivojlanayotgan global iqtisodiyot sharoitida raqamli iqtisodiyot o‘z rivojlanishining 

boshlang‘ich davrida bo‘lib, zamonamizning raqamli axborot bosqichiga butunlay o‘tishi atiga 

bir necha yilni tashkil etadi.  

TADQIQOT MATERIALLARI VA METODOLOGIYASI 

 Umuman olganda, raqamli iqtisodiyot – bu jarayonlarni tahlil qilish natijalaridan 

foydalanish va katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlash asosida turli xildagi ishlab 

chiqarishlar, texnologiyalar, asbob-uskunalar, tovar va xizmatlarni saqlash, sotish va yetkazib 

berish samaradorligini jiddiy ravishda oshirishga imkon beradigan, raqamli ko‘rinishdagi 
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ma’lumotlar asosiy ishlab chiqarish omili hisoblangan faoliyatdir. Zamonaviy taraqqiyotning 

keyingi istiqbolida katta hajmli ma’lumotlar bilan ishlash texnologiyalari (Big Data), sun’iy 

intellekt, neyrotexnologiyalar, kvant texnologiyalari, buyumlar interneti, robototexnika va 

sensorika, raqamli elektron platformalar, bulutli va mobil texnologiyalar, virtual va qo‘shimcha 

reallik texnologiyalari, kraudsorsing, blokcheyn texnologiyalari, kriptovalyutalar va ICO, 

3Dtexnologiyalari singari raqamli texnologiyalar hal qiluvchi ahamiyat kasb etmoqda. Raqamli 

iqtisodiyot hozirgi mavjud sohalarning yarmidan ko‘prog‘ida beqiyos o‘zgarishlar keltirib 

chiqarishi ta’kidlanmoqda. Jumladan, Jahon banki ekspertlari fikricha, tezkor internetdan 

foydalanuvchilar sonining 10 foizga ko‘payishi milliy iqtisodiyotlar yalpi hajmini har yili 

o‘rtacha 0,4-1,4 foizga oshirish imkonini beradi. Dunyoda raqamli iqtisodiyot o‘sishining 

sur’atlari yiliga deyarli 20 foizni tashkil etmoqda. Taraqqiy etgan davlatlarda raqamli 

iqtisodiyotning yalpi ichki mahsulotdagi ulushi 7 foizga yetgan. Ular hozirning o‘zida raqamli 

iqtisodiyotning joriy qilinishidan juda katta naf ko‘rishmoqda. Raqamlashtirishning ahamiyati va 

ta’sirini qanchalik ortib borayotganligini baholash uchun so‘nggi o‘n yillikdagi bir nechta yirik 

texnologik kompaniyalar va raqamli platformalarning jahon bozoridagi kapitallarining ulushini 

ko‘rish kifoya. Dunyo hamjamiyatida ro‘y berayotgan bunday jadal o‘zgarishlar va raqobatning 

keskinlashuvi jarayonida innovatsiyalar va raqamli texnologiyalarni keng joriy etmasdan turib, 

yaqin va uzoq kelajakda mamlakatimiz iqtisodiyotini barqaror rivojlantirish, uning 

raqobatdoshligini ta’minlay olmasligimiz ayni haqiqat bo‘lib, bu esa, o‘z navbatida, ilmiy va 

amaliy harakatlarni kuchaytirishni talab etadi. Bu borada, so‘nggi yillarda milliy 

iqtisodiyotimizni tubdan modernizatsiya qilish bo‘yicha olib borilayotgan keng qamrovli 

islohotlar doirasida mamlakatimiz ijtimoiyiqtisodiy hayoti va davlat boshqaruvi tizimiga raqamli 

texnologiyalarni joriy etish borasida qator chora-tadbirlar amalga oshirildi. Chunonchi, 

mamlakatimizda “Elektron hukumat” tizimini joriy etish raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishning 

ajralmas tarkibiy qismi bo‘lib, uning asosiy maqsadi ma’muriy tartib va taomillardan o‘tishni 

soddalashtirish, aholi turmush sifatini oshirish, investitsiya va ishbilarmonlik muhitini 

yaxshilashga qaratilgan. Belgilab olingan asosiy vazifalar ijrosini amalga oshirish, shuningdek, 

mamlakatimizda raqamli jamiyat rivojlanishi, aholi va tadbirkorlar uchun qulay imkoniyatlar 

yaratish, byurokratik to‘siqlar va korrupsiyaviy omillarlardan holi samarali va ochiq davlat 

boshqaruvi tizimini rivojlantirish borasida ko‘zlangan maqsadga erishish uchun bugungi kunda 

iqtisodiyotning barcha sohalarini raqamli texnologiyalar asosida yangilashni nazarda tutadigan 

“raqamli iqtisodiyot” milliy konsepsiyasini ishlab chiqilayotgan bo‘lib, aynan raqamli 

iqtisodiyotni rivojlantirish orqali yalpi ichki mahsulot hajmini qo‘shimcha 30 foizga o‘stirish 

imkoni yaratilishi kutilmoqda. Jahon iqtisodiyotining globallashuvi va texnologik rivojlanish 

sharoitida O‘zbekistonning iqtisodiy rivojlanishini raqamli iqtisodiyotsiz tasavvur qilish qiyin. 

Tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, 2022-yilga kelib global YaIMning chorak qismi raqamli sohada 

bo‘lishini taxmin qilinmoqda. Lekin, xalqaro axborot kommunikatsiya texnologiyalari 

rivojlantirish indeksi bo‘yicha O‘zbekiston 170 dan ortiq davlat ichida 103-o‘rinni egallab 

turishining o‘zi mamlakatimizda bu sohada hali o‘z yechimini kutayotgan masalalar va qilinishi 

lozim bo‘lgan ishlar ko‘pligidan dalolat beradi. 

TADQIQOT NATIJALARI 

Xulosa o‘rnida aytish joizki, insoniyat taraqqiyotining hozirgi davri va yaqin istiqbolida 

iqtisodiyot tarmoqlari, ijtimoiy soha va davlat boshqaruvi tizimining sifat jihatdan rivojlanishi 

raqamli texnologiyalarni keng joriy etish bilan bevosita bog‘liq bo‘lib bormoqda. Mamlakatimiz 
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taraqqiyotining istiqboli ham raqamli iqtisodiyot rivojlanishi va raqamli texnologiyalarning 

qamrov darajasiga tayanadi. Bunga erishish uchun raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishning 

quyidagi asosiy shartlari va ustuvor yo‘nalishlarini sanab o‘tish maqsadga muvofiq:  

raqamli texnologiyalar barqaror faoliyat ko‘rsatishi uchun institutsional muhit va raqamli 

infratuzilmani yaratish, davlat xizmatlarini ko‘rsatish, iqtisodiyotning real sektori tarmoqlari, 

sog‘liqni saqlash, davlat kadastri va boshqa sohalarda raqamli texnologiyalarni keng joriy etish, 

shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi hududini rivojlangan mamlakatlar darajasida internet 

global tarmog‘iga ulanish imkoniyatlari bilan imkon qadar to‘liq qoplashni bosqichma-bosqich 

ta’minlash; 

kadrlar tayyorlash ko‘lamini kengaytirish va bu yo‘nalishlar bo‘yicha chuqur bilimga ega 

malakali dasturchilar va injener-texnik xodimlarni yetishtirish, ta’lim tizimining barcha 

bosqichlarida xalqaro andozalarga to‘liq javob beradigan zamonaviy axborot texnologiyalarini 

o‘qitish, shu jumladan, xorijiy hamkorlarimiz bilan birgalikda “1 million dasturchi” loyihasini 

muvaffaqiyatli amalga oshirish; 

raqamli iqtisodiyot sohasida ilmiy-nazariy bazani mustahkamlash va bu sohada “Raqamli 

ishonch” jamg‘armasi mablag‘laridan maqsadli foydalangan holda ilmiy faoliyatni qo‘llab-

quvvatlash; 

aholining keng qatlamlari o‘rtasida “raqamli savodxonlik”ni targ‘ib kilish va 

kengaytirish, ularni axborot texnologiyalarini o‘zlashtirishga jalb qilish maqsadida o‘quv 

yurtlarida seminar, kurslar va boshqa tadbirlarni o‘tkazish; 

raqamli iqtisodiyot sohasida me’yoriy-huquqiy bazani mustahkamlash va qonunchilik 

hujjatlarini takomillashtirish, shuningdek, “startap” tushunchasi, faoliyati, venchur fondlari 

orqali ularni moliyalashtirishning huquqiy asoslarini yaratish; 

raqamli iqtisodiyot talablariga javob beradigan mehnat bozorini tashkil etish va uning 

mobilligini oshirish, yangi texnologiyalarni tezkorlik bilan o‘zlashtirish uchun mutaxassislar 

malakasini oshirib borish; 

raqamli iqtisodiyot sohasidagi xalqaro hamkorlikni mustahkamlash, yetakchi xalqaro 

texnologik kompaniyalar bilan o‘zaro hamkorlikdagi loyihalarni amalga oshirish, shu jumladan, 

innovatsion ishlanmalar bo‘yicha zamonaviy ilmiy-ishlab chiqarish laboratoriyalarini tashkil 

etish. Xalqaro tajriba shundan dalolat bermoqdaki, bugungi kunda raqamli texnologiyalar asosan 

ilmiy hamjamiyat va xususiy sektorda jadal rivojlanmoqda. Shuning uchun davlat, aynan, ushbu 

sohalarda innovatsion loyihalar va IT-kompaniyalarni qo‘llab quvvatlagan holda qulay 

ekotizimni yaratishi lozim.  

MUHOKAMA 

Davlatimiz rahbarining ta’kidlashicha, “…yurtimiz xalqaro axborot kommunikatsiya 

texnologiyalarini rivojlantirish indeksi bo‘yicha 2019-yilda 8 pog‘onaga ko‘tarilgan bo‘lsa-da, 

hali juda ham orqada. Aksariyat vazirlik va idoralar, korxonalar raqamli texnologiyalardan 

mutlaqo yiroq, desak, bu ham haqiqat. Albatta, raqamli iqtisodiyotni shakllantirish kerakli 

infratuzilma, ko‘p mablag‘ va mehnat resurslarini talab etishini juda yaxshi bilamiz. Biroq, 

qanchalik qiyin bo‘lmasin, bu ishga bugun kirishmasak, qachon kirishamiz?! Ertaga juda kech 

bo‘ladi. Shu bois, raqamli iqtisodiyotga faol o‘tish – kelgusi 5 yildagi eng ustuvor 

vazifalarimizdan biri bo‘ladi. Raqamli texnologiyalar nafaqat mahsulot va xizmatlar sifatini 

oshiradi, ortiqcha xarajatlarni kamaytiradi. Shu bilan birga, meni juda qattiq tashvishga 

soladigan va bezovta qiladigan eng og‘ir illat – korrupsiya balosini yo‘qotishda ham ular 
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samarali vositadir. Buni barchamiz teran anglab olishimiz darkor. Davlat va jamiyat boshqaruvi, 

ijtimoiy sohada ham raqamli texnologiyalarni keng joriy etib, natijadorlikni oshirish, bir so‘z 

bilan aytganda, odamlar turmushini keskin yaxshilash mumkin”. O‘z o‘rnida qayd etib etish 

lozimki, mamlakatimiz hayotida raqamli iqtisodiyotning ayrim elementlari allaqachon 

muvaffaqiyat bilan faoliyat ko‘rsatmoqda. Jumladan, hujjatlar va kommunikatsiyalarning 

ommaviy ravishda raqamli vositalarga o‘tkazilishini hisobga olib, elektron imzoga ruxsat berish, 

davlat bilan muloqot qilish ham elektron platformalarga o‘tkazilmoqda. 

XULOSA 

Shuningdek, davlat innovatsion va raqamli ekotizimni qo‘llab-quvvatlash sohasida 

raqamli ta’limning zamonaviy metodlarini qo‘llab-quvvatlashi, innovatsion xizmatlarni samarali 

tartibga solish normalarini ishlab chiqishi, yangi bozorlarni o‘zlashtirishda ko‘maklashishi 

hamda texnologik jarayonlarning chuqurlashuvida yuzaga chiqadigan risklarni pasaytirish 

choralarini ko‘rishi maqsadga muvofiq hisoblanadi. 
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